
ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

03/07/2023 09:50:46

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JUNIO     

Página 1 de 2

 0028 

 001

 03496

 03499

 03528

 03599

 03685

 03692

 03725

 03828

 03829

 04155

 04157

 04158

 04200

 04266

 04267

 04319

 04332

 04342

 04162

 01858

 01858

 04164

 01921

 01921

 04165

 04167

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00004

 00005

 00001

 00002

 00003

 00001

 00001

 856,426.73

 23,810.00

 1,628.71

 2,931.50

 22,542.98

 572,728.00

 296,197.49

 3,814.78

 2,976.77

 1,997.69

 1,465.75

 23,810.00

 3,196.11

 33,829.75

 11,030.85

 18,724.29

 22,112.37

 525.00

 100,000.00

 16,000.00

 16,000.00

 100,000.00

 8,200.00

 24,600.00

 100,000.00

 100,000.00

01-JUN-23

26-JUN-23

26-JUN-23

26-JUN-23

26-JUN-23

07-JUN-23

08-JUN-23

20-JUN-23

20-JUN-23

23-JUN-23

23-JUN-23

23-JUN-23

23-JUN-23

27-JUN-23

27-JUN-23

28-JUN-23

29-JUN-23

30-JUN-23

22-JUN-23

08-JUN-23

08-JUN-23

22-JUN-23

23-JUN-23

21-JUN-23

22-JUN-23

22-JUN-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL DE CONSERVACIÓN Y DESARROLLO FORESTAL

GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 1,899,748.77

 100,000.00

 132,000.00

 132,800.00

 100,000.00

 001

 004

 005

 006

 007

 009

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ACTIVIDADES CENTRALES

REGIONAL DE OCCIDENTE

REGIONAL DE NOR OCCIDENTE

REGIONAL DEL PACIFICO

REGIONAL  EL PARAISO

REGIONAL DE LA MOSQUITIA

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     006    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     007    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0903001

08019002267076

0801001

1401001

0801001

0903001

0903001

0801001

1703001

0801001

1401001

08019002267076

1703001

0801001

05019001049734

0804003

0801001

2201001

0801001

0101-1989-05826

0101-1989-05826

0801001

0615-1958-00068

0615-1958-00068

0801001

0801001

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

BANCO FICOHSA FIDUCIARIO

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE COPAN

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

MUNICIPALIDAD DE DANLI

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE COPAN

BANCO FICOHSA FIDUCIARIO

MUNICIPALIDAD DE DANLI

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

AGUAS DE SAN PEDRO S.A. DE C.V.

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA PAZ

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

OSWAR JOSUE CABALLERO FERNANDEZ

OSWAR JOSUE CABALLERO FERNANDEZ

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

JUAN EDAS GUILLEN SALINAS

JUAN EDAS GUILLEN SALINAS

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

03/07/2023 09:50:46

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JUNIO     

Página 2 de 2

 0028 

 001

 002

 03706

 04131

 02929

 00062

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 22,644.00

 52,746.21

 46,492.00

 34,408.60

08-JUN-23

22-JUN-23

08-JUN-23

09-JUN-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL DE CONSERVACIÓN Y DESARROLLO FORESTAL

GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

GERENCIA ADMINISTRADORA DE PROYECTOS

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 2,520,839.58

 2,486,430.98

 34,408.60

 75,390.21

 46,492.00

 34,408.60

 009

 014

 024

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

REGIONAL DE LA MOSQUITIA

REGIONAL DEL ATLANTICO

FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE ÁREAS PROTEGIDAS (SINAPH LIFEWEB)

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     024    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     002    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0028   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

01019003416768

0801001

0501-1981-03968

0028001

INVERSIONES ELECTRICAS DE LA MOSQUITIA,S.A.

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

MIGUEL ANGEL LEIVA CHINCHILLA

INSTITUTO NACIONAL DE CONSERVACION Y DESARROLLO FORESTAL


