

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE JUNIO



Gestión: 2023 r_ega_12_clagas Página 1 de 2

Institucion: 0028 INSTITUTO NACIONAL DE CONSERVACIÓN Y DESARROLLO FORESTAL

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
03496	01	00001	856,426.73	01-JUN-23	0903001	BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA	
03499	01	00001	23,810.00	26-JUN-23	08019002267076	BANCO FICOHSA FIDUCIARIO	
03528	01	00001	1,628.71	26-JUN-23	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
03599	01	00001	2,931.50	26-JUN-23	1401001	ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE COPAN	
03685	01	00001	22,542.98	26-JUN-23	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
03692	01	00001	572,728.00	07-JUN-23	0903001	BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA	
03725	01	00001	296,197.49	08-JUN-23	0903001	BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA	
03828	01	00001	3,814.78	20-JUN-23	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
03829	01	00001	2,976.77	20-JUN-23	1703001	MUNICIPALIDAD DE DANLI	
04155	01	00001	1,997.69	23-JUN-23	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
04157	01	00001	1,465.75	23-JUN-23	1401001	ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE COPAN	
04158	01	00001	23,810.00	23-JUN-23	08019002267076	BANCO FICOHSA FIDUCIARIO	
04200	01	00001	3,196.11	23-JUN-23	1703001	MUNICIPALIDAD DE DANLI	
04266	01	00001	33,829.75	27-JUN-23	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
04267	01	00001	11,030.85	27-JUN-23	05019001049734	AGUAS DE SAN PEDRO S.A. DE C.V.	
04319	01	00001	18,724.29	28-JUN-23	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
04332	01	00001	22,112.37	29-JUN-23	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
04342	01	00001	525.00	30-JUN-23	2201001	ALCALDIA MUNICIPAL DE LA PAZ	
TOTAL HANDAD E ISOUTODA / . OOL .)						1 900 749 77	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (004):

1,899,748.77

Unidad Ejecutora: 004 REGIONAL DE OCCIDENTE

Número Formulario		ulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
					Identificación	Nombre
04162	01	00001	100,000.00	22-JUN-23	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

Unidad Ejecutora: 005 REGIONAL DE NOR OCCIDENTE

100,000.00

	,					
Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
					Identificación	Nombre
01858	01	00004	16,000.00	08-JUN-23	0101-1989-05826	OSWAR JOSUE CABALLERO FERNANDEZ
01858	01	00005	16,000.00	08-JUN-23	0101-1989-05826	OSWAR JOSUE CABALLERO FERNANDEZ
04164	01	00001	100,000.00	22-JUN-23	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (005):

132,000.00

Unidad Ejecutora: 006 REGIONAL DEL PACIFICO

Núme	Número Formulario Total		Total Afectado	Total Afectado Fecha		Beneficiarios		
1					Identificación	Nombre		
0192	1 0	00002	8,200.00	23-JUN-23	0615-1958-00068	JUAN EDAS GUILLEN SALINAS		
0192	1 0	00003	24,600.00	21-JUN-23	0615-1958-00068	JUAN EDAS GUILLEN SALINAS		
0416	5 0	00001	100,000.00	22-JUN-23	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA		

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (006):

132,800.00

Unidad Ejecutora: 007 REGIONAL EL PARAISO

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios				
			Identificación	Nombre			
04167 01 00001	100,000.00	22-JUN-23	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA			
TOTAL LINIDAD E JEGUTODA (, 007.)							

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (007):

100,000.00

Unidad Ejecutora: 009 REGIONAL DE LA MOSQUITIA

,				
Número Formulario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
			Identificación	Nombre



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE JUNIO



Gestión: 2023 r_ega_12_clagas Página 2 de 2

0028 INSTITUTO NACIONAL DE CONSERVACIÓN Y DESARROLLO FORESTAL Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

009 REGIONAL DE LA MOSQUITIA Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
03706	01	00001	22,644.00	08-JUN-23	01019003416768	INVERSIONES ELECTRICAS DE LA MOSQUITIA,S.A.	
04131	01	00001	52,746.21	22-JUN-23	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
T	TOTAL LINIDAD F JECUTORA (009): 75,390.21						

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (009):

014 REGIONAL DEL ATLANTICO Unidad Ejecutora:

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (014):

Gerencia Adminsitrativa:

Número Formul	lario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
				Identificación	Nombre
02929 01	00001	46,492.00	08-JUN-23	0501-1981-03968	MIGUEL ANGEL LEIVA CHINCHILLA

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

024 FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE ÁREAS PROTEGIDAS (SINAPH LIFEWEB) Unidad Ejecutora:

002 GERENCIA ADMINISTRADORA DE PROYECTOS

Beneficiarios Total Afectado Número Formulario Fecha Identificación Nombre

00062 01 00001 34,408.60 09-JUN-23 0028001 INSTITUTO NACIONAL DE CONSERVACION Y DESARROLLO FORESTAL TOTAL UNIDAD EJECUTORA (024): 34,408.60 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (002):

TOTAL INSTITUCION (0028):

34,408.60 2,520,839.58

46,492.00

2,486,430.98